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[Ministeren for kulturelle anliggender.] 
lingens nedtagning. Man understregede, at 
udstillingen i sin udformning ikke svarede 
til, hvad man hidtil havde ydet publikum, 
og at man med henvisning til alsidigheds- 
synspunktet måtte være betænkelig ved i 
udlånssalen at påtvinge lånerne ekstreme 
synspunkter, der ikke samtidig belystes fra 
anden synsvinkel i samme regie. 

Direktoratet understregede, at der på 
intet tidspunkt havde været tale om politi- 
ske overvejelser i forbindelse med sagen, og 
der er ved arbejdet med sagen ikke fundet 
noget som helst i biblioteksmedarbejdernes 
behandling af sagen, der kan udlægges som 
en politisk vurdering. 

Uanset at Frederiksberg kommune såle- 
des har ønsket, at også den enkelte udstil- 
ling bør være alsidig, er der for mig at se ingen 
tvivl om, at udstillingen er nedtaget på 
grund af manglende kvalitet og altså ikke 
på grund af en politisk bedømmelse. 

Der er endelig grund til at nævne, at 
kommunen over for nævnet har beklaget, at 
udstillingsmaterialet ikke er blevet besigti- 
get af repræsentanter for biblioteket, inden 
der blev truffet aftale om udstillingen. 

Formanden: 
Jeg må gøre opmærksom på, at svar på 

spørgsmål må holdes inden for 3 minutter. 

Poulsgaard (FP): 
Det var jo næsten det, jeg havde forven- 

tet. Jeg vil i hvert fald ikke sige tak. Det 
kan ikke nytte noget, at ministrene står her 
og væver udenom. Vi har en bibliotekslov, 
og vi har en paragraf, der tilsiger alsidighed. 
All right, det var måske ikke arkitekttegnet, 
det var måske tegnet med speed-marker, 
hvad ved jeg, men det var gjort af ideali- 
stiske mennesker. Vi har haft en masse ud- 
stillinger rundt om på vore biblioteker, som 
har været af rent politisk natur. Det kunne 
være om Cuba, det kunne være om Kina og 
BRIS 홢Børns Rettigheder i Samfundet, jeg 
kalder det nu 홢barnerov i samfundet". Der 
ligger også en lang række af de tidsskrifter 
fremme på bibliotekerne. De skal også være 
der, men så må de modsatte synspunkter, 
hvis demokratiet skal have lige vilkår, også 
komme til udtryk, hr. minister. 

Det nytter ikke noget, at man skyder 

skylden over på hverandre, at den ene- siger, 
det var politisk, at en anden taler om alsidig- 
heden, mens en tredje henviser til arkitekto- 
niske hensyn. Man er simpelt hen snublet 
over sine egne ben. 

Denne sag drejer sig simpelt hen om, at 
20. november-nævnet med henvisning til 
FNs børneerklæring ikke vil blive ved med 
stiltiende at se på, hvad der foregår, og når 
vi har folkebiblioteker, må det også være 
sådanne organisationer beskåret at komme 
ind. 

Jeg vil altså meget, meget henstille til 
ministeren, at ministeren tager den sag op, 
så vi undgår lignende tilfælde i fremtiden. 
Udstillingen har ikke på nogen måde lagt 
skjul på, at den vender sig imod de sam- 
fundsnedbrydende kræfter. Er ministeren, 
ikke enig med mig i, at loven skal overhol- 
des? Så må det være en pligt for bibliote- 
kerne at stille lokaler til rådighed også for et 
sådant nævn, der uden at få statstilskud ud 
fra idealistiske motiver gør den slags ting. 

Ministeren for kulturelle anliggender (Niels 
Matthiasen): 
Jeg er da taknemlig for, at hr. Poulsgaard 

gerne vil have, jeg skal følge med i samtlige 
bibliotekers udstillingsvirksomhed og tage 
stilling til alt muligt, men jeg tror, hr. 
Poulsgaard glemmer lidt, at hele vores ind- 
stilling med hensyn til decentralisering og 
kommunernes selvstyre indebærer, at man i 
meget høj grad lægger administrationen 
over til de enkelte kommuner. 

I dette tilfælde den konservative Frede- 
riksberg kommune, som altså har truffet sin 
afgørelse, ikke alene under henvisning til 
alsidigheden, som man er helt enig i, men 
også med henvisning til kvaliteten og lødig- 
heden. Det er dog et af de synspunkter, jeg 
synes hr. Poulsgaard meget ofte fremhæver 
her i tinget, når vi diskuterer andre ting, 
som hr. Poulsgaard ikke er så enig i, at her 
er det et spørgsmål om kvaliteten, man ikke 
kan have med at gøre. 

Jeg skal gerne dér, hvor det er muligt, 
f. eks. i forbindelse med bibliotekskommissi- 
onens arbejde, undersøge, om man kan tyde- 
liggøre, hvad der menes med det. Men jeg 
tror, at i dette tilfælde vil jeg helt klart for- 
svare Frederiksberg kommune på baggrund 
af den behandling, der er foregået. 


